[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.05.2024 № 1180/5

[bookmark: _gjdgxs] О внесении изменений в постановление администрации городского округа Истра от 24.04.2024 №1666/4  «Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, значений натуральных норм, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Жилищно-коммунальное управление городского округа Истра» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

[bookmark: _30j0zll]В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением администрации городского округа Истра от 28.12.2020 № 657/12 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Истра Московской области», постановлением администрации городского округа Истра от 30.05.2022 № 4908/5 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», руководствуясь Уставом городского округа Истра, администрация городского округа Истра

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Истра от 24.04.2024 №1666/4 «Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, значений натуральных норм, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Жилищно-коммунальное управление городского округа Истра» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложив приложения №1, №2, №5, №6 в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Истра Казакова А.В.

Заместитель
главы городского округа Истра      	                  		       		Т.С. Шумская

Проект постановления согласован:

Заместитель главы
городского округа Истра                        					                  А.В. Казаков

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра                                              	    	       И.П. Иванов

Начальник управления по финансам и
казначейству администрации городского округа Истра                                         О.В. Демченко

Нач. отдела бухгалтерского учета, контроля и отчетности-
гл. бухгалтер администрации городского округа Истра                                      И.В. Круглякова

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа Истра                                                                    А.С. Зубкова

Приложение №1
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «08» 05 2024 № 1880/5

«Приложение №1
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «24»   04    2024 № 1666/4

Значение базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Содержание общественных пространств Московской области (кроме ПКиО)» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Стоимость базового норматива затрат, руб.
	Примечание

	Сумма 2024
	Сумма 2025
	Сумма 2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание общественных пространств
	38А062001000000010001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	     3 227 824,81
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	     2 667 647,30

	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	        560 177,51
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	                       -
	0,00
	0,00

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
	     3 108 331,18
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	2.1. Коммунальные услуги
	          93 565,63
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	                       -
	0,00
	0,00

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	                       -
	0,00
	0,00

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного ис   пользования

	2.4. Услуги связи
	          30 809,00
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	     2 921 169,47

	Медианный метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды
	          62 787,08
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	     6 336 155,99
	 -
	 -

                                                                                                                                                                                             »

Справочно
Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение  муниципальной работы «Содержание общественных пространств Московской области (кроме ПКиО)»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	[bookmark: _1fob9te]Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Содержание общественных пространств
	38А062001000000010001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	652,80

	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	АИ92,Дизель
	Литр
	1620,13

	Профлист
	шт
	329

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	Медианный метод

	2.1. Коммунальные услуги

	Медианный метод

	Услуги  теплоснабжения
	Гкал
	33,00

	Оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами
	м.куб.
	2,67

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного ис   пользования

	2.4. Услуги связи

	Медианный метод

	Услуги интернет
	мес.
	1

	Услуги телефонной связи
	мес.
	1

	2.5. Транспортные услуги

	Медианный метод

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	493

	Медианный метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Медианный метод

	Оказание  услуг по обслуживанию спутниковых систем ГЛОНАСС
	мес.
	1

	КонсультантПлюс
	мес.
	1

	Оказание услуг по сопровождению программного обеспечения или базы
	мес.
	1

Приложение №2
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «08»    05   2024 № 1880/5

[bookmark: _Hlk165555813]«Приложение №2
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «24»     04     2024 № 1666/4
Значение базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Содержание систем наружного освещения» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Стоимость базового норматива затрат, руб.
	Примечание

	Сумма 2024
	Сумма 2025
	Сумма 2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Содержание систем наружного освещения
	359Т22001000000030001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	38472480,95
	37465578,60
	37465578,60
	Медианный метод

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	27113625,36
	31843578,60
	31843578,60
	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	2265208,81
	5622000,00
	5622000,00
	Медианный метод

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги
	9093646,78
	0,00
	0,00
	Медианный метод

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
	18460773,79
	21553631,40
	21553631,40
	Медианный метод

	2.1. Коммунальные услуги
	1343881,87
	2040200,00
	2040200,00
	Медианный метод

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	0,00
	521305,44
	521305,44
	Медианный метод

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного использования

	2.4. Услуги связи
	98000,00
	138318,84
	138318,84
	Медианный метод

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	14071059,04
	16302717,40
	16302717,40

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды
	2947832,88
	2551089,72
	2551089,72
	Медианный метод

	 56 933 254,74
	 59 019 210,00
	 59 019 210,00

»

Справочно
Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение  муниципальной работы «Содержание систем наружного освещения» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование муниципальной  услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Содержание систем наружного освещения
	359Т22001000000030001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	15107,40
	16120
	16120
	Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	АИ92Дизель
	Литр
	29499,66
	38360,00
	38360,00

	Моторное масло,антифриз, тормозная жидкость
	Литр

	25
	25

	материалы
	шт
	65
	720
	720

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной  услуги

	Медианный метод

	Выполнение работ по текущему ремонту сетей наружного уличного освещения на территории городского округа Истра Московской области
	Усл. Ед.
	6,00

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Медианный метод

	Услуги  теплоснабжения
	Гкал
	277,09
	530,40
	530,40

	Услуги энергоснабжения
	кВт
	43200,00
	43200
	43200

	Оказание услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами
	м.куб.
	27,80
	30,47
	30,47

	Водоснабжение
	м.куб.
	3649,86
	3649,86
	3649,86

	Водоотведение
	м.куб.
	3649,86
	3649,86
	3649,86

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Медианный метод

	Оказание услуг по то и ремонту автотранспорта
	Усл. Ед.

	1
	1

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного ис   пользования

	Медианный метод

	2.4. Услуги связи

	Медианный метод

	Услуги интернет
	мес.
	11
	12
	12

	Услуги телефонной связи
	мес.
	11
	12
	12

	2.5. Транспортные услуги

	Медианный метод

	2.6. Работники , которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги
	Человеко-дни
	5775
	6200
	6200
	Медианный метод

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	Медианный метод

	Поставка МФУ
	Штука
	5
	5
	5

	Поставка компьютера настольный в полной комплектации (системный блок, монитор, периферийные устройства)
	Штука
	5
	5
	5

	Оказание  услуг по обучению
	Условная единица

	19
	19

	Оказание  услуг по обслуживанию спутниковых систем ГЛОНАСС
	мес.
	11
	12
	12

	КонсультантПлюс
	мес.
	10
	1

	Оказание услуг по сопровождению программного обеспечения или базы
	мес.
	10
	12
	12

	Услуги абонентского обслуживания программы для ЭВМ “Контур.Экстерн” по тарифному плану “Бюджетник максимальный” на 1 год
	Условная единица

	1
	1

	Право использования программы для ЭВМ “Контур.Экстерн” по тарифному плану “Бюджетник максимальный” на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ “КриптоПро CSP”
	Условная единица

	1
	1

	Право использования программы для ЭВМ "Диадок"
	Условная единица
	1
	1
	1

	Предоставление неисключительного права использования электронной Базы данных (простая неисключительная лицензия)
	Условная единица
	1
	1
	1

	Поставка клалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи для работы на порталах
	Штука

	1
	1

	Мед.осмотр водителей
	Условная единица

	1
	1

	оказание услуг по техническому осмотру автотранспортных средств
	Условная единица

	1
	1

	Оказание  услуг по комплексной диагностике автотранспортных средств
	Условная единица
	2

	Страхование автотранспорта
	Условная единица
	1
	1
	1

	Транспортный налог
	Условная единица
	1
	1
	1

	Налог на имущество
	Условная единица
	1
	1
	1

	Бумага А4
	пачка
	257

	Бумага А3
	пачка
	60

	Картриджи
	штука
	68

	Поставка костюмов для рабочих, защитной спецодежды , сиз
	штука
	10
	10
	10

Приложение №3
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «08»     05     2024 № 1880/5

«Приложение №5
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «24»     04     2024 № 1666/4

Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы «Содержание общественных пространств Московской области (кроме ПКиО)» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование муниципальной  услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Сумма затрат, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Содержание общественных пространств
	38А062001000000010001
	Объем оказываемых услуг (выполняемых работ)
	596,70
	0,00
	0,00

	Значение базового норматива затрат
	6 336 155,99
	0,00
	0,00

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,00
	0,00
	0,00

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1,00
	0,00
	0,00

	Нормативные затраты
	6 336 155,99
	0,00
	0,00

	Нормативные затраты на метр квадратный
	10 618,66
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                              »

Приложение №4
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «08»   05   2024 № 1880/5

«Приложение №6
к постановлению
администрации городского округа Истра
от «24»     04     2024 № 1666/4
Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы «Содержание систем наружного освещения» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование муниципальной  услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Сумма затрат, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Содержание систем наружного освещения
	359Т22001000000030001
	Объем оказываемых услуг (выполняемых работ)
	325,076
	325,076
	325,076

	Значение базового норматива затрат
	56 933 254,74
	59 019 210,00
	59 019 210,00

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,00
	1,00
	1,00

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1,00
	1,00
	1,00

	Нормативные затраты
	56 933 254,74
	59 019 210,00
	59 019 210,00

	Нормативные затраты на 1 километр
	175 138,29
	181 555,11
	181 555,11

                                                                                                                                                                                              »

image1.png

image2.png

image10.png